
 

Referat   
VILD MED VILJE - ÅRSMØDE 2026   

11. marts 2026 kl. 10-12   

Væveriet Horsens       

Deltagere  
Leverandør: Marie Uth; Naturlig Havedesign, Lorentz Galsgaard;  Naturhåndværkeren, Marie 
Gravesen, Elvira Rio-Hattesen og Rosa Fournais; Krat og Ko, Philip Hahn-Petersen; Levested, 
Hanne Henriksen: Mols Consulting, Ida Bendixen og Lisa te Koppele ; Vegtech, Morten 
Ringive; Naturforløb, Camilla Bank Andersen; Stedvis,  Moses Løvstad og Fanny Møller 
Træenigheden, Stine Rytter Bengtsson Faunaforst og Rasmus Vincentz, Habitats 

I alt 11 stemmeberettigede leverandører.   
 
Partnere: Varde Kommune; Anders Husted & Mille Louise Julsgaard Gedebjerg, Horsens 
Kommune; Line Ankjær, Givskud Zoo; Trine Henriksen  Else Marie Buck, Københavns 
Højskoleforening og Gry Gasser; Nymølle Stenindustri 
I alt 5 stemmeberettigede partnere   

Fra bestyrelsen: Philip Hahn-Petersen, Moses Løvsted, Rasmus Vincentz og Kristian 
Jørgensen   
Afbud: Sebastian Behnke, og Emilie Elten (udtræder)  
 
Sekretariatet:Christina Kaaber-Bühler, Ellen Eltard, Astrid Lund og Magnus Bundgaard 
Nielsen   

Velkomst   

Formand Philip Hahn-Petersen bød velkommen og takkede de  fremmødte for deres 
deltagelse og  præsenterer dagens program.   

 
Formalia: valg af dirigent, referent og stemmetæller 
Bestyrelsens forslag til dirigent, stemmetæller og referant valgt uden modkandidater  
Dirigent: Fanny Møller 
Referent: Christina Kaaber-Bühler og Astrid Lund    

Stemmetæller: Magnus Bundgaard Nielsen  
 
Dirigent konstaterede, at mødet var rettidigt indkaldt og i øvrigt afholdt efter forskrifterne.   
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Formandens beretning  

Foreningens formand, Philip Hahn-Petersen,  gjorde status over aktiviteter i 2025.  

Medlemsaktiviteter der har været afholdt i 2025 som blandt andet tæller følgende: 
Nytårskur, som et netværksarrangement. Fem webinarer (blandt andet omkring animisme, til 
belægning, og naturgræsning).  
Samarbejde med medlemmer/partnere: 

-​ Ballerup Kommune: Formidlingsindsats rettet mod borgerne 
-​ Roskilde Kommune: Efteruddannelse af driftspersonale etc. 
-​ DASU (Dansk Automobil Sports Union): naturformidling på udvalgte lokaliteter 
-​ Boligorganisationen KAB: biodiversitetsfremmende aktiviteter i boligområder,  

 
Generelle formidlingsaktiviteter fra 2025: 

-​ Over 40 workshops og oplæg i løbet af året. 
-​ Biodiversitetskursus for anlægsgartnere, forsyningsselskaber og kommuner.  
-​ Vild Med Vild Bogen skrevet af Celeste.  
-​ Vild havedag (støttet af NOVO) 
-​ Flere DIY guides og foldere 
-​ Vi har udbygget vores hjemmeside, med mere vidensmateriale 

 
Politisk arbejde: 

-​ VMV har i samarbejde med 20 andre naturorganisationer påpeget behovet for en 
virksom biodiversitetslov i forbindelse med valgkampen.  

-​ VMV har siden 2021 været engageret i arbejdet for Vild Gudenå. I 2025 blev VMV 
inviteret til at deltage i en arbejdsgruppe nedsat af Jeppe Bruus. VMV hararbejdet tæt 
sammen med Danmarks Sportsfiskerforbund  og Danmarks Naturfredningsforening.  

-​ VMV har sat gang i kampagne om Rå Natur, som fortsætter i 2026. Rå natur er den 
natur der kan infinde sig i og omkring råstofgrave både under og efter 
indvendingsfasen. Handler om hvordan råstofgrave kan overgå til at være gode 
Naturområder.  

-​ VMV er engageret i arbejde omkring Naturnationalpark Hanstholm, Nationalpark Thy 
og  Nationalpark Mols Bjerge med lokale repræsentanter i råd og bestyrelser. 

 
Philip fortalte overordnet om forenings økonomiske udvikling i 2025 

-​ I 2024 gennemgik VMV en svær økonomisk periode. I løbet af 2025 lykkes vi godt med 
at få en bedre økonomi sikret gennem strategiske samarbejder med partnere og 
fondsbevillinger, som har sikret et bedre indtægtsgrundlag.  

-​ Det nævnes at Vild Med Vilje desværre har været udsat for svindel ultimo 2025, men 
at det heldigvis lykkes at få pengene tilbage.  

 
Philip fortalte at foreningen fremadrettet håber at arbejde videre med: 

-​ Naturpotentialet omkring råstofgrave 
-​ Certificeringsordning af  vilde frø og planter. - noget der bliver vigtig med den store 

arealomlægning -  at sikre tilgængelighed og anvendelse af høj kvalitet frø fra 
hjemmehørende arter. Inspireret af den tyske certificeringsordningen for vilde frø. 

-​ VMV ønsker at sætte fokus på naturgræsning og byder den ny organisation Dansk 
Naturgræsning velkommen. 

 
Til slut godkendes formanden Philip’s årsberetning 
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Godkendelse af årsregnskab   

Foreningens kasserer Rasmus Vincentz fremlagde årsregnskab 2025 og fortalte om  årets 
resultat, hvor der bl.a. lægges vægt på den øgede omsætning primært via  
samarbejdsprojekter og fondsansøgninger.  Her lægges blandt andet vægt på arbejdet på at 
vende den økonomiske situation til en mere sikker situation. Her nævnes også situationen 
med svindel, og beslutninger omkring at udsætte genansættelser etc. bundet til det og den 
usikkerhed, der fulgte svindel.  

 
Indtægter: 
Lidt nedgang i medlemsindtægter, da medlemstallet er stagneret og ikke mange nye 
medlemmer, hvilket er udslagsgivende for en nedgang i medlemskontingent.  
Venlige donationer fra KFI(medlem) resulterer i en højere donation end forventet.  
Projekter er landet noget højere end forventet. 
 
Udgifter: 
Matcher det lagte budget ret godt, dog flere udgifter på IT end forventet, hvilket der er en 
opmærksomhed på.  
 
Regnskabet er blevet gennemgået og godkendt af foreningensrevisor Anders Michaelsen. . 
 
Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.  

   

 Fremlæggelse af budget  

Rasmus Vincentz fremlagde bestyrelsens budget og fremhævede følgende punkter:  
 
Faste foreningsindtægter lidt lavere end 2025 - skyldes  en forventet nedgang i salg af bog.  
 
Det ses at der er en væsentlig forøgelse af budgettet på projekter, hvilket skyldes at det er 
lykkedes at få midler til projekter via fondsmidler. 
 
Vi har besluttet at sætte 100.000 af til medlemsaktiviteter, 100.000 kr. Til  indsatserfor sagen 
og kampagner og 100.000 til medlemshvervning. Det er ikke fastlagt præcis hvilke aktiviteter 
det vil indebære, men vi ved at det er noget vi vil fokusere på.  
 
 Ingen bemærkninger til budget 2026.   
 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer   
 

To nuværende bestyrelsesmedlemmer på valg i år.   
-​ Sebastian Behnke, menig 
-​ Kristian Jørgensen, næstformand,  

Desuden opstillede:   
- Elvira Rio-Hattesen, Krat og Ko (leverandør),  
- Camilla Bank Andersen, Stedvis (leverandør),  
 
 
 

3 



Der kan vælges op til tre bestyrelsesmedlemmer, hvilket medførte kampvalg. 

Stemmerne afgivet som følger:  
-​ Kristian Jørgensen:, 14 stemmer  
-​ Elvira Rio-Hattesen: 14 stemmer 
-​ Camilla Bank Andersen: 12 stemmer 
-​ Sebastian Behnke: 1 stemme 

Valg af foreningsrevisor   
Anders Michaelsen fra Natur 360 genopstiller til rollen som foreningsrevisor.  
Der er ikke opstillet modkandidater.  Anders blev valgt med applaus.  
 
 
Strategi 2026-2030 
 
Kristian Jørgensen, næstformand, præsenterede bestyrelsens strategi. Han indledte med at 
fortælle om strategiprocessen. VMV havde en strategi der udløb i 2025, så allerede i 2023 
påbegyndte bestyrelsen arbejdet på bestyrelsesseminaret det år. Strategien har  løbende 
været diskuteret i bestyrelsen og der har været nedsat en arbejsgruppe til opgaven.  Det 
kulminerede på  bestyrelsesseminaret i 2025 og den efterfølgende medlemsinddragelse. Der  
har været fokus på, at strategien skal bygges på input fra medlemmerne og at strategien skal 
være en ramme for foreningens projekter og arbejde i perioden 2026-2030.  
  
VISION 
Vild Med Viljes vision er et Danmark, hvor vild, rig og mangfoldig natur har reel plads og 
prioritet i samfundet – både i store sammenhængen-de områder til lands og til vands, samt alle 
de steder hvor mennesker bor, arb 
ejder og leger. 
 
MISSION 

Vild Med Viljes mission er at skabe plads til en vild og rig natur, både via konkrete 
naturindsatser og ved at rykke danskernes natursyn i en vildere retning.  
VMV vil stå for idéudvikling og nytænkning, både praktisk og inden for natursyn, der 
konstruktivt flytter folks indsats for og forståelse af hvor vild naturen i Danmark kan 
blive. 
VMV vil være en stærk og tydelig organisation i Danmark der skaber muligheder og 
løsninger for vildere natur i alle skala, fra stor og helt vild natur, til hybrid natur i byer 
og baggårde. 
VMV arbejder for at blive den organisation der samler indsatser for biodiversitet og 
samarbejder på tværs af aktører, fagfolk og borgere til at arbejde bredt og ambitiøst 
med vildere natur i Danmark. 

 
Vild Med Viljes 5 strategiske indsatsområder 

-​ Folkelig forankring og oplysning om egne handlemuligheder 
-​ Medlemsinvolvering, organisering og opkvalificering 
-​ Udvikling af nye politikområder i samspil med medlemmer og kernekompetencer 
-​ Partnerskaber der udvikler - internt og eksternt 
-​ Organisatorisk udvikling 

 
Den fulde strategi findes på Vild Med Viljes hjemmeside.  
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Eventuelt og afrunding  
Efter fremlæggelsen af strategien  blev ordet givet frit til kommentarer til strategi og til 
foreningens virke i øvrigt.  
 
Processen med strategi:  

-​ Der kom bemærkninger om at det havde været fin, men også meget omfattende 
medlemsinddragelse.  

-​ Ros til strategi og at gøre det tydeligt hvilke prioriteringer der er i foreningen 
 
Samarbejde med medlemmer:  

-​ Der blev opfordret til en  tættere dialog mellem partnere og leverandører. Og at 
foreningen skal understøtte dette hvor det er muligt.  

-​ Philip fortalte at vild med vilje lægger fokus på samarbejdsprojekter - at det er en 
vigtig rolle vi kan spille at bygge bro mellem forskellige aktører, skabe inspiration for 
hvordan vi kan gøre mere for naturen, og samarbejde omkring det. 

-​ Der var en kommentar fra generalforsamlingen om at Vild Med Vilje bør have et fokus 
på at gøre det helt klart hvad man får ud af at være medlem som partner af forskellige 
størrelser.  

 
Fokus på udbytte som medlem:  

-​ Fordel hvis VMV sætter fokus på, hvad en lodsejer får ud af at være medlem. Nye tiltag 
kunne være interessant at kortlægge 

-​ Opfordringen til at gribe ud efter samarbejde fra medlemmerne, VMV samarbejder 
gerne med medlemmer om projekter og indsatser.  

 
Kommunikation til medlemmer:  

-​ Opfordring til at VMV bruger mere tid på Facebook. Få flere salg til bl.a. Leverandører 
- dertil må opfordres til at leverandører selv aktivt bruger Facebook 

-​ Flere er glade for webinar, da det er ressourceeffektivt.  
-​ Opfordring til at send direkte mails om arrangement 
-​ Nyhedsbreve kan drukne, men der er dog flere der også er glade for dem 
-​ Opfordring til brug evt. Brackoutrooms til webinar. 

 
Nye initiativer:  

-​ Ønske om fysiske møder eksempelvis regional/tema netværk. Regionale koordinator: 
Ida på Sjælland - Fanny på Fyn. Line måske  for Jylland. Sekretariatet faciliterer.  

-​ Gerne udvikling af politik også med inddragelse af medlemmer ikke i bestyrelsen.  
-​ Evt. samtykke til deling af deltagerliste fra webinarer=mulighed for netværk.  

 

Formand Philip Hahn-Petersen sluttede generalforsamlingen af og takkede for deltagelse og  
for dirigentens indsats.   
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